Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ

２０１０年３月１９日

パナソニック株式会社 モータ社

産業モータビジネスユニット

ＡＣサーボモータ ＭＩＮＡＳシリーズ フラット型モータ

ＭＱＭＡシリーズ エンコーダカバー仕様（色）変更に関するお知らせ

拝啓 早春の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて首記の件につきまして下記の通り、ＡＣサーボモータのエンコーダカバー色を変更させて

いただきたく、ご連絡申し上げます。何とぞ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－記－

■対象機種：ＡＣサーボモータ ＭＱＭＡ ２５００パルス/回転 エンコーダ仕様 全機種

フランジ角 容量    電圧１００V 品    電圧２００V 品

６０ｍｍ角 １００Ｗ ＭＱＭＡ０１１Ｐ１＊  ＭＱＭＡ０１２Ｐ１＊

８０ｍｍ角 ２００Ｗ ＭＱＭＡ０２１Ｐ１＊  ＭＱＭＡ０２２Ｐ１＊

８０ｍｍ角 ４００Ｗ ＭＱＭＡ０４１Ｐ１＊  ＭＱＭＡ０４２Ｐ１＊

＊：モータ構造記号 A、B、C、D、E、F、G、H、N、P、Q、R、S、T、U、V

※特定のお客様向けの特殊品につきましては、別途、ご案内いたします。

１７ビット/回転 エンコーダ仕様は、変更ございません。

■変更内容

樹脂色  ＜従来＞：ナチュラル色（黒色に近い灰色） ⇒ ＜変更＞：黒色

※本変更による品質・特性への影響および外形寸法の変更はございません。

また、環境負荷物質に配慮したものを使用しております。

     ＜現行品＞         ＜変更品＞          ＜現行品＞      ＜変更品＞

■変更理由：エンコーダカバーを生産している樹脂メーカで、ナチュラル色が廃止されるため。

■変更時期：２０１０年３月生産分より順次変更いたします。

■その他 ：樹脂材料（PPS：ポリフェニレンサルファイド poly phenylene sulfide 樹脂）

の変更は、ございません。

以上

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721
http://panasonic.co.jp/motor/